
TARIF
Energiepreis

netto brutto

Erdgas FLOAT
Tarif mit einjähriger Bindung, Online-Rechnung 
und monatlicher Anpassung des Energiepreises. 
Bezahlung ausschließlich per Bankeinzug.

Cent pro kWh 4,4951 5,3941

Vorbehaltlich Druckfehler und Änderungen. 

Flexibler Tarif Erdgas FLOAT
Beim Tarif Erdgas FLOAT wird der Energiepreis netto in Cent/kWh 
je Kalendermonat an den normierten Monatswert auf der Grundlage 
des Europäischen Gaspreis-Index (EGIX) nach oben oder unten an-
gepasst. Die normierten Monatswerte werden von der European 
Energy Exchange AG (EEX) unter http://www.eex.com/de/markt-
daten/erdgas/terminmarkt/egix/egix-normiert veröffentlicht. Er wird 
aliquot für den Energieverbrauch im Kalendermonat gemäß Ver-
teilung des vom Netzbetreiber zugewiesenen Standardlastprofils, 
das einen jahrestypischen Verbrauchsverlauf zeigt, und des realen 
Temperaturverlaufs der Zentralanstalt für Meteorologie und Geo-
dynamik (ZAMG) verrechnet.

Preisanpassungsmodus: Der berechnete Energiepreis netto wird für 
den jeweils aktuellen Kalendermonat im Vorhinein unter Anwendung 
folgender Formel (kaufmännisch gerundet auf vier Nachkomma-
stellen) angepasst. Der Energie-Grundpreis wird nicht angepasst. 

P aktuell = P Vormonat    x EGIX Vormonat
 EGIX Vorvormonat
P aktuell:  Energiepreis netto für das aktuelle Monat, berechnet auf Basis des Preises des
 Vormonats und korrigiert um die Marktpreisentwicklung
P Vormonat:   Energiepreis netto des Vormonats
EGIX Vormonat:    Erdgaspreisindex der European Energy Exchange des Vormonats veröffentlicht 

unter www.eex.com/de/marktdaten/erdgas/terminmarkt/egix/egix-normiert
EGIX Vorvormonat:  Erdgaspreisindex der European Energy Exchange des Vorvormonats veröffentlicht 

unter oben angeführtem Link

Erdgas FLOAT
Für Haushalt und Gewerbe bis 200.000 kWh
gültig im Juli 2025

Preise gültig im Juli 2025
Die angeführten Preise sind reine Energiepreise. Darin nicht ent-
halten und von dem*der Kund*in zusätzlich zu bezahlen sind die 
jeweils gültigen Netzentgelte1 (z. B. Systemnutzungs- und Mess-
entgelte) zuzüglich Steuern, Gebühren und Abgaben sowie eine 
CO2-Abgabe2 i.H.v. derzeit 0,9929 ct/kWh netto bzw. 1,1915 ct/kWh 
brutto und in manchen Gemeinden eine allfällige Gebrauchsabgabe 
auf Netz- und Energiekosten. Für Energie beträgt die Gebrauchsab-
gabe je nach Gemeinde derzeit bis zu 6 % der Energiekosten. Die 
Nettopreise verstehen sich exkl. 20 % Umsatzsteuer.

Generell gelten die Allgemeinen Lieferbedingungen der LINZ GAS 
Vertrieb GmbH & Co KG. Die Preise gelten für Kund*innen der 
LINZ GAS Vertrieb GmbH & Co KG.  
 
1 Mehr Informationen finden Sie bei Ihrem jeweiligen Netzbetreiber. 
2  Weitere Details zur CO2-Abgabe finden Sie auf dem Infoblatt auf 

unserer Website www.linzag.at/erdgas-co2-abgabe

Ihre Vorteile
Marktnähe
Sie profitieren von aktuellen Marktpreisen, wobei Kursspitzen durch 
die Mittelwertbildung geglättet werden. 

Transparenz
Der Preis ist einfach nachzuvollziehen, da es nur einen Energiepreis 
für alle Zonen gibt. 

Komfort
Es entsteht kein Ablese-Mehraufwand, da die Berechnung automa-
tisch, d.h. mittels behördlich vorgegebener Werte, erfolgt.

ENERGIE-GRUNDPREIS netto brutto

Grundpreis (gilt je Erdgasanlage) EUR pro Jahr 30,00 36,00
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LINZ GAS VERTRIEB GMBH & CO KG
4021 Linz, Wiener Straße 151, Postfach 8009, Austria, Tel.: +43 (0)732/3400 -0, Internet: www.linzag.at – FN 227244 h des Landesgerichtes Linz, UID-Nr.: ATU56172322
K o m p l e m e n t ä r g e s e l l s c h a f t :  N a t u r - W ä r m e / G a s  L i n z  G m b H ,  4 0 2 1  L i n z ,  W i e n e r  S t r a ß e  1 5 1  –  F N  2 7 4 1 2 0  v  d e s  L a n d e s g e r i c h t e s  L i n z
A l lgemeine Sparkasse OÖ, IBAN: AT15 20 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 8 6 , BIC: ASPK AT2L – Rai f fe isenlandesbank OÖ, IBAN: AT9 8 3 4 0 0 0 0 0 0 010 6 4 922, BIC: RZOOAT2L

Datenschutz: www.linzag.at/datenschutz/gas-vertrieb

Wichtige Hinweise
Der aktuelle Energiepreis netto wird auf der Homepage von 
LINZ GAS Vertrieb unter www.linzag.at/erdgas unter Preise und 
Tarife veröffentlicht und kann auch unter der Servicenummer 
0732/3400-8000 angefordert werden. Der Energie-Grundpreis bleibt 
unverändert. Eine monatliche Ablesung ist nicht erforderlich. Für 
diesen Tarif sind die Zustimmungen zur Online-Zählerstandbekannt-
gabe, Online-Rechnung und zur Bezahlung per Bankeinzug notwendig. 
Der Tarif beinhaltet eine einjährige Bindung.

Sparen mit der LINZ AG Vorteilswelt
Sie haben auch einen Stromliefervertrag? Dann profitieren 
Sie zusätzlich von jährlichen Gratisstromtagen. 

Gratisstromtage:
Stromliefervertrag  ++  Erdgas- oder Wärmeliefervertrag
oder Stromliefervertrag  ++  LIWEST-Vertrag 
 
Gratisstromtage:
Stromliefervertrag  ++  Erdgas- oder Wärmeliefervertrag 
++  LIWEST-Vertrag

Die Aktivierung der LINZ AG Vorteilswelt können Sie eigenständig 
im Online-Portal PLUS24 vornehmen. 

Mit der LINZ AG Vorteilswelt-App genießen Sie zahlreiche 
weitere Vergünstigungen!

Mehr auf www.linzag.at/vorteilswelt  

Diese Gratisstromtage werden ausschließlich auf die Energie- 
Arbeitspreise der jeweiligen Basis- und Zusatztarife für einen 
Abrechnungszeitraum von 12 Monaten gewährt. Abweichende 
Zeiträume werden aliquot berücksichtigt.

Produktinfo – Erdgas
Ihr Produkt setzt sich aus folgenden Energieträgern zusammen:
Erdgas unbekannter Herkunft .........................................  100 % 

Umweltauswirkungen
CO2-Emissionen ...................................................201,00 g/kWh 
Radioaktiver Abfall  ............................................. 0,00 mg/kWh

Sie haben Fragen?
Wir informieren Sie gerne!
Servicenummer: 0732/3400-8000 
E-Mail: erdgas@linzag.at, Internet: www.linzag.at/erdgas ZIELGRUPPE: BEVÖLKERUNG
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WICHTIGKEIT FÜR ÖSTERREICH

Gaskennzeichnung
gem. § 130 GWG 2011 und Gaskennzeichnungs-VO idgF über 
den gelieferten Gasmix im Zeitraum vom 1. Jänner 2024 bis 
31. Dezember 2024.

Versorgermix
Erdgas unbekannter Herkunft ......................................  99,81 % 
Erneuerbare Gase ............................................................ 0,19 %

Umweltauswirkungen
CO2-Emissionen .................................................. 200,62 g/kWh 
Radioaktiver Abfall  ............................................. 0,00 mg/kWh

Die eingesetzten Herkunftsnachweise von erneuerbaren Gasen 
stammen zu 100 % aus Österreich.

http://www.linzag.at/datenschutz/gas-vertrieb

